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PROTOKOLL fört vid förhör med byggnads

arbetaren KJELL ROLA�D FERNBERG, 420809-

7172, Surbrunnsgatan 13, 1 tr, 114 21 

STOCKHOLM, t fn 08/30 76 48. 
Egen företagare under hemadressen . 

Förhöret hållet på polishuset i Stockholm, 
måndagen den 30 januari 1989, med början 

kl 10.00 . 

Förhörsledare: Kriminalinspektör Stellan Söderman, 

rikskriminalen 

Förhörsvittne: Kriminalinspektör Roger Jansson, 

riks kriminalen 

fernberg höres i anledning av pågående förundersökning angående mordet 

på Olof Palme. 

Fernberg skall närmast höras i anledning av den radiotrafik han avlys

snade i samband med att mordet inträffade den 28 februari 1986. Fern

berg höres vidare angående ytterligare omständigheter om vilka han äger 
kännedom. 

fredagen den 28 februari 1986 så vistades Fernberg hemma i sin bostad. 

På  kvällen vid 20.00 - 20.30-tiden så lämnade hans hustru bostaden och 
Fernberg 
s log han 

blev då ensam med sina barn. Ungefär vid den här tidpunkten så 
på den 

ha denna på och 
polisscanner som han har i sin ägo. Han kom s edan att 

s lölyssnade samtidigt som han tittade på tv. Fernberg 
lyssnar ofta på polisradion och har en utrustning som han be dömer vara 

av god kvalitet. Han har alltså en god kvalitet på sändningarna. 

.. 
I Som Fernberg 

N O och detta är 
� 

minns det, så var det gans ka mycket trafik på polisradion 

det normala en fredagskväll i Stockholm enligt Fernbergs 

Ifylla ej om blonketten envands som fortsänn!ngsblo.d. Ex 1:  Till orlglnalpärm (1 n r .följd) 
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uppfattning. Den avlyssningsutr ustning han har söker trafik på olika fre

kven ser . Han lyssnar alltså på exempelvis radiobilarn a på en frekvens och 

annan trafik på andra frekven ser . Fernberg kan inte dra sig till minnes 

att han någonsin ha r hört någon annan radiotrafik än polisens. Han har 

alltså inte möjlighet, vad han vet, att avlyssna exempelvis vaktbolag, 
radioamatörer, flygtra fik eller liknande. På grund av detta så är han 
helt övertygad om att all ra diotrafik han hörde den aktuella kvällen 
skedde av poliser . 

Någon gång vid 22.30-tiden så blev Fernber g observant på att någon typ 

av spaningsverksamhet förekom. Den här spaningsverksamheten antog Fern

berg skedde någonstans i citykärnan. Detta beroende på att han hela tiden 

fick in sändningarna  med mycket bra kvalitet. Han vet av er farenhet att 

då den här typen av trafik sker någonstans i de perifera delarna av Stock

holm så blir hörbarheten betydligt sämre. Vid det här tillfället så hade 

han dock mycket god hörbarhet hela tiden. 

Tidpunkten 22.30 uppskattar Fer nberg utifrån vad som sedan kom att hända 
när man började prata om skottlossning på Sveavägen - Tunnelgatan. Han 

uppskattar att det var cirka en timme innan detta startade som han först 

hörde om spaningsverksamheten . 

Att det rörde sig om spaning, tr or Fer nberg på grund av att man använde 

ett speciellt språk. Det är ett krypterat tal där man använder sig av 

förkortningar bestående av siffror och bokstäver. Fernberg vet att detta 

är beteckningar på gator, lokaler, personer och liknande. 

fernberg har inte någon uppfattning om hu r många poliser som var inbland

ade i den här spaningsaktiviteten . Ha n kan heller inte minnas huruv ida det 

var någon kvinnlig röst som förekom. Han säger att det ganska ofta händer 

att det är kvinnor som deltar i den här verksamheten, varför han på intet 

sätt kan u tesluta att det även vid det här tillfället har varit någon 

0 kvinna som pratat. Han har dock alltså inte något speciellt minne av att 
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så skulle ha varit fallet. 

Fernberg uppfattade den här spaninqsinsatsen som varande� en ganska 

rutinmässig a rt. I ntensiteten i radiotrafiken var inte av den arten att 

han någonsin fick uppfa ttninge n av att någonting speciellt var på gång . 

Om så hade varit fallet så skulle han ha låst radion på just den här ka

nalen för att kunna höra bara detta utan a tt bli störd a v någonting annat. 

Radion fungerar alltså på det sättet att den söker över olika kanaler 

hela tiden och sänder det som sänds på olika kanaler när den a vsöks. 

Hur den här spaningen mera bedrevs om det rörde sig om fast beva kning av 

platser eller skuggning eller liknande kan Fernberg inte ha någon upp

fattning om. 

Då han först fick höra att det hade varit skottlossning vid Sveaväge n -

Tunnelgatan så låste han fast sin radio på den frekvensen. Efter det här 

kom han alltså enbart att lyssna på den trafik som berörde skottdramat. 

Han uppskattar att klockan då var cirka 23.30. Efter det här så hörde 

han a lltså in gentin g mer av den tidigare omnämnda spaninge n . 

Om radiotrafiken, a vseende på spaning,en, fortgick ända fram till dess 
att han först hörde om skotten kan han inte minna s. Han uppger a tt det 

kan ha varit så att den trafiken upphör de cirka 20 - 30 minuter tidigare, 

men han kan a lltså inte med säkerhet säga något om detta . 

Efter det a tt Fernberg fick klart för sig att statsministern hade blivit 

skjuten så bör jade han att försöka få tag på "Siqqe" Ce dergren per te le

fon. Han rin gde både till klubben Oxen och till Cedergrens bostad. På 

Oxen så var telefonen hela tiden upptagen så han kom inte fram. Klockan 

00 . 09 den 1 ma rs, så svarade "Sigge" Cedergren i telefonen och befann sig 
då i sin bostad .  Vid det här tillfället så omta lade Fernberg vad som ha-

1 de hänt på Sveavägen - Tunnelgatan. Oetta samtal finns redovisat i sin 

� O helhet, då man hade telefonavlyssning på Cedergrens telefon. Detta kän
� 
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ner Fernberg till sedan tidigare förhör. 

Fernberg tillfråga s beträffa nde Christer Pettersson._ Fernberg är tidigare 

hörd angående denne och han vet om att det är Christer Pettersson som nu

mera sitter häktad misstänkt för mordet på Olof Palme. Detta har givet
vis inneburit att han har tänkt en hel del på Christer Pettersson och 
även pratat om honom med andra personer . 

Fernberg har vid tidigare förhör den 30 november 1988 redogjort för sina 

kontakter med Christer Pettersson. Hains uppgifter från detta förhör del

ges vid det här förhörstillfället och F ernberg har ingenting nytt att 

tillföra. Beträffande det, som han tr,or, sista sammanträffandet med 

Christer Pettersson, som han i det tidigare förhöret har lagt till någon 

gång under hösten 1985 eller våren 1986, så preciserar han sig så till

vida v id detta tillfälle, att han säger att det i v arje fall var före 
mordet på Olof Palme. Han sade vid det tillfället också att han ev entu
ellt kan ha träffat Christer Pettersson vid något senare tillfälle uppe 

hos "Sigge" Cedergren, men det är han fort farande mycket osäker på . 

Rent allmänt orn Christer Pettersson, så har Fernberg lite svårt att tänka 

sig att han ska ha utfört mordet på Olof Palme, men han kan heller inte 

utesluta det hela. Hans uppfattning om Christer Pettersson är att denne 

är väldigt lättpåverkad. Christer Pettersson har själv aldrig ådagalagt 
något djupt samhällshat och, Fernberg har aldrig hört honom prata politik, 
religion eller liknande. Då Christer Pettersson är nykter säger han i 

princip ingenting och då han blir berusad så pratar han mest om sina an

sta ltsv istelser och människor som han har träffat på olika anstalter. 

Några speciella personer kan Fernberg inte dra sig till minnes då han 

aldrig lyssna t speciellt intresserat på Christer Petterssons prat. Fern

berg har mest uppfatta t det som svammel och fyllprat. 

Christer Pettersson pratade i v arje f.all en hel del om den s k  bombman
O_nen

L 
v ilken han nämnde vid namn Tingströrn. Exa kt vad han sade om denne 

• Ifylls eJ om b lanketten anvinds som focuättnin9sb lad .  Ex 1: TI ii ori ginalpärm ( I  nr-följd) 
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kan Fernber g nu inte minnas, men han vet a tt Christer Petter sson under 

någon period bodde hos Tingström ute på Ingarö. Rent allmänt så är det 

Fernbergs uppfattning att Christer Pettersson såg upp till denne Ting

str öm. Tillfr ågad om Christer Petters.son någonsin pratade om den person 

som spr ängdes till döds i Rinkeby str ax före jul 1983, så har Fernberg 

inget minne av detta . Namnet Hyttinen, kan Fernberg inte er inra sig ha 
nämnts av Christer Pettersson . 

Fernberg fick av Cedergren reda på Chr ister Petterssons tidig�re bravader 

vad gäller våldsbr ott. Fernberg märkte dock inte på Chr ister Pettersson 
a tt denne var specie llt våldsbenägen vid något tillfälle. Det enda han 
dra r sig till minnes är att Christer Pettersson vid något tillfälle sagt 
att han kunde gå i döden för Cedergren. Detta tolkar Fernberg så att 

Christer Pettersson uppfattade Cedergren som en mycket nära och god vän. 

Ingenting hände vid något tillfälle d är Christer Pettersson tog till 

våld och Fernberg var närvara nde. Fer nberg har a ldrig sett a tt Chr ister 
Pettersson gått beväpnad med någon pistol och han har heller inte hör t 

. något om att Christer Pettersson skulle vara inneha vare av något skjut

vapen. Beträffande vapen så har Fernber g hört att  Christer Petter sson 

brukar ha kniv. Fernberg har a ldrig sett Christer Pettersson bära kniv. 

Han minns vid ett  tillfälle att Christer Petter sson i samband med ett 

bråk på klubben på Norra Stationsgatan sade till Fernberg att han inte 
längre vågade bära kniv eller lägga sig i någr a bråk för a tt han inte 

kunde kontrollera sig själv vid sådana tillfällen_ 

Fernberg har gjor t några allmänna reflektioner angående Chr ister Petters

son. Bl a så har han ju, som han uppgivit, inte haft några kontakter med 

denne efter mordet på Olof Palme. Utifrån vad han nu känner till, alltså 

att Chr ister Petter sson är misstänkt för mordet, så har han funderat 

lite över varför kontakterna med Christer Pettersson upphörde . F öre mor

det så besökte ju Christer Pettersson Cedergren väldigt ofta . Fernberg 

har den uppfattningen att han i pr incip varje dag, eller i varje fa ll 

O vid varj e tillfälle, då han åkt in till ce ntrala Stockholm sökte kontakt 

• Ifylls ej om bl1nketten anvands som fonsittnlngsbltd. Ex. 1: Till origi nalpärm (1 nr-följd) 
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med Cedergren . Detta upphörde alltså sannolikt någon gång un der vintern/ 

våren 1986. Fernberg vet inte varför, men han har en uppfattning om att 

Christer Pettersson eventuellt hamnade på anstalt vid den här tiden. Han 

vet att han har suttit på Hall eller någon ann an anstalt efter mordet på 

Palme, men han vet inte exakt när han togs in och han vet ej heller hur 

län ge han satt där . 

En  ann an sak som Fernberg har reagerat över är dom tidningsuppgifter han 

har sett om att Christer Pettersson skulle ha kommit att dricka väldigt 

mycket alkohol. Under den tid som Fernberg tr äffade Christer Pettersson 

så såg han hon om bara berusad vid ett par tillfällen . Han tycker det där

för är anmärkningsvärt om det är så att Christer Pettersson mer eller 

mindre har druckit varj e  dag och kommit att tillhöra det s k "a-laget" 

ute i Sollentuna. Det rimmar alltså inte med den bild som Fernberg har 

om Christer Petterssons alkoholkonsumtion. Fernberg uppger vidare att 

Christer Pettersson var mycket välträn ad vid den tidpunkt då han lärde 

känn a honom. Man fick också reda på att Christer Pettersson un der an

staltsvistelser har tränat oerhört hårt rent fysiskt . 

Fernberg har en teori om att Christer Pettersson kan ha varit synlig 
någonstans vid biografen Grand den aktuella mordkvällen. Detta skulle 
dock, enligt Fernberg, mycket naturli, gt kunn a förklaras med Chr ister 

Petterssons normala uppträdan de. Då han kom in till stan och sökte kon 
takt med Ce dergr en, så hände det att Cedergren inte var anträffbar i bo
staden. Christer Pettersson brukade då stå i närheten av korsningen med 

Sveavägen - Te gnergatan där han hade ·uppsikt över Ceder grens portuppgån g 

och vänta på denne. Då F ernberg också vet att Cedergren den här kvällen 

vistades på klubben Oxen och alltså irnte var hemma så ser han det som 

en rimlig förklaring att Christer Petter sson kan ha stått vid den här 

platsen och väntat på Cedergren. Detta är alltså en spekulation fr ån 

Fernbergs sida. 
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Kjell F ernberg 
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Fer nberg har av Cedergren i efterhand fått hör a att Christer Pettersson 

vistats på klubben Oxen tidigare under fredagskvällen den 28 februari. 

Exakt när han korn och när han begav sig därifrån vet in te Fer nberg. Vad 

Christer Pettersson gj orde på klubben, vem han umgicks med och huruvida 

han var påverkad eller inte vet Fernberg ingenting om . 

Cedergren har i efterhand inte berättat något speciellt för Fernberg om 

Christer Pettersson med a vseende på fredagkvällen den 28 februari 1986 

och närmast då den tid då Christer Pettersson vistades på Oxen. 

Det enda som är sagt angående tidpunkten när Christer Pettersson lämnade 

Oxen var att det i varje fall var för e mordet. Denna uppgift är Fern

berg tämligen säker på. 

Fern berg har i det tidigare förhöret bestämt sista mötet med Christer 

Pettersson på Oxen till att ligga före mordet i tidpunkt. Han kan dock 

inte dra sig till minnes huruvida det var en vecka, en månad eller två 

månader innan. Han har tänkt på det hela men finner inga referenser att 

hänga upp det här mötet på . 

Vid de tillfällen som Christer Pettersson besökte Oxen 

inte alls åt spel i någon 

s å  ägnade 

form. Vid 

han sig, 

det 

• 

- �  
såvitt Fernberg känner till, 

tidigare omtalade besöket på 

där heller. 
Solvalla så spelade inte Christer Pettersson 

I 
l 

Fernberg har aldrig lagt märke till att Christer Pettersson skulle haft 

speciellt mycket pengar. Han tror att han i princip levde på den pension 

han fick. 

Beträffan de brottslig verksamhet så uppfattade Fernber g det så att  

Christer Pettersson inte begick några grövre brott. Han vill inte karak-
1 täriser a Christer Pettersson som kriminell i ordets rätta bemärkelse. 
� 
i O såvitt Fernberg känner till så har inte Christer Pettersson någonsin be
� 
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gått något ordentligt brott, frånsett dom våldsbrott som han är dömd för. 

Christer Pettersson har aldrig haft några större penningsummor som Fern

berg sett eller fått kännedom om. 

Beträffande aktiviteten på klubben Oxen den aktuella kvällen, så känner 

Fernberg inte till mycket om detta. Han besökte ju,  som han tidigare upp

givit, inte Oxen den aktuella kvällen eller natten. Han vet alltså inte 

vilka personer som har vistats där, frånsett då "Sigge" Cedergren, Chri

ster Pettersson och Reine Jan sson. Han drar sig också till minnes att en 

kvinna vid namn Sofi med något polskt efternamn har j obbat på klubben 

den aktuella kvällen. 

Han har i efterhand inte hört någonting om ytterligare personer eller 

om något speciellt har inträffat på klubben under kvällen och natten. 

Vidare beträffande Christer Pettersson, så uppger sig Fernberg aldrig 
ha sett denne köra bil. Han vet över huvudtaget inte om Christer Pet
tersson kunde köra bil . 

·� 

Beträffande övrigt umgänge till Christer Pettersson så har Fernberg ald

rig kommit i kontakt med någon person som har umgåtts med Christer Pet
tersson mer än _då "Sigge" Cedergren. Fernberg har uppfattat Christer 
Pettersson som en ensamvarg som tydde sig till bl a "Sigge" Cedergren 

.., 
I 

och gjorde besök på respektive klubbar på Norra Stationsgatan och Oxen 

för att där försöka att få kontakt med människor. Om  han vid något till

fälle pratade med någon så var det sannolikt människor som han hade träf

fat på olika anstalter. 

Fernberg hår aldrig besökt Christer Pettersson i dennes bostad ute i 

Rotebro. Det enda Fernberg 

att den ligger i Rotebro . 
vet om Christer Petterssons bostad är j ust 

� 0 Fernberg har inget i övrigt att tillägga vid förhörstillfället. 

• Ifyll s ej om blank.otten enviod& som fort&åttningsblad. Ex 1: TI ii original pärm (I nr-foljd) 
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04 Fortsätt

fxl ningsblad 
I Upp,gil1slåmnoro (elttrn.omn och förnamn) 

05 

lx7 Förhörsprot 

Kjell Fernberg 

l 06 

I Utsk.riftsdatum 

7 Ptome.moria 

Fernberg har åhört indikteringen av förhöret och godkänner detta i be
fintligt skick. 

0 

Förhöret avslutas kl 11.15 . 

Stockholm som ovan 

Stellan Söderman 
Kriminalinspektör 
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• Ifylls eJ OnTbl1nk.otten används som fort.sit1ningsbl1d. Ex 1 :  TIii ori ginalpärm (i nr-följd) 


